

## Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2019/2020

---

En del af skolebestyrelsen arbejde er at informere forældre om, hvad skolebestyrelsen har arbejdet med i løbet af sidste skoleår.

Dette gøres i denne årsberetning, som gerne skulle bidrage til kendskabet til, hvilken indflydelse en skolebestyrelse har på skolens hverdag, og samtidig skabe en bedre forståelse for, hvad forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen kan bruges til.

Skoleåret 2019/2020 har i høj grad været et særpræget skoleår. Skoleleder gennem mange år, Per Dahm, valgte at lade sig pensionere som skoleleder, og det meste af efteråret gik arbejdet således med at finde en ny skoleleder. En proces hvor skolebestyrelsen havde stor indflydelse, og skolebestyrelsen er rigtig glade for, at Morten Krabbe havde lyst til at vende tilbage til Sjørring og drive skolen videre med nye kræfter og ideer.

Efter arbejdet med at finde en ny skoleleder var vel overstået, dukkede en ny vigtig ansættelse op, idet skolesekretær, Randi, opsagde sin stilling. Valget af ny skolesekretær faldt blandt rigtig mange ansøgere på Dorthe Vendelbo Jensen.

Ud over de to væsentlige ansættelser, har der i løbet af skoleåret været en del ansættelser af nye lærere. I disse processer er skolebestyrelsen altid repræsenteret.

Der er sket flere fysiske ændringer på skolen og skolens område; ny legeplads til mellemtrinnet, tribune ved Jensen Arena, renovering af biblioteket og tiltrængt renovering af mellemtrinslokalerne. Skolebestyrelsen er blevet informeret løbende gennem processerne, og har fulgt udviklingen med stor interesse.

Normalt er arbejdet med principper noget af det, der tager meget af skolebestyrelsens arbejdstid, men grundet især processen med ny skoleleder og Corona-situationen, er det kun blevet til et enkelt princip i dette skoleår, princip for overgange. Fra skolebestyrelsens side er der i dette princip især lagt vægt på at overgange skal være præget af tryghed og give mulighed for positiv forandring, og at overgange skal være et løsningsfokuseret samarbejde mellem eleven, forældrene og professionelle samarbejdspartnere.

Skolefotografering har ofte været et punkt til skolebestyrelsesmøder. Skolebestyrelsen har besluttet at der til skoleåret 2020/2021 skal anvendes lokal fotograf til skolefotos, og at der stadig tages billeder hvert år.

På kvartalsmøderne med Børne- og Familieudvalget har der været meget fokus på de større elever, alkoholforbrug og brug af snus samt diskussion om de unges festvaner og samlinger fx i Thisted by.

Skolebestyrelsen har i løbet af skoleåret modtaget flere henvendelser fra forældre. Disse henvendelser sættes der stor pris på, og der arbejdes med dem løbende.

Vi har også alle sagt goddag til AULA, som har erstattet Skoleintra. Det er altid en opgave at lære nyt IT-værktøj at kende, men vi kan vist kun sige at alt bliver bedre som tiden går.



I foråret ramte Corona os alle. Skolebestyrelsens møder har været aflyst, og skolen har brugt alt deres energi på at tilpasse skolegangen til vores børn, både ift. fjernundervisning og ved genåbningen, så det levede op til Sundhedsstyrelsens retningslinjer. Som skolebestyrelse har vi været holdt orienteret undervejs og er af den opfattelse, at Sjørring Skole har klaret denne meget usædvanlige opgave suverænt flot.

Skolebestyrelsesformand Niels Lauritsen stoppede i skolebestyrelsen i juni 2020, da hans yngste afsluttede 9. klasse. I stedet træder suppleant, Rikke Rødbro, ind i bestyrelsen fra august 2020 og bestyrelsen har herefter konstitueret sig på ny:

**Ny konstituering:**

*Formand: Bente Hornstrup*

*Næstformand: Mette Klavsén*

*Bestyrelsesmedlem: Ryan Votborg*

*Bestyrelsesmedlem: Line Hylgaard*

*Bestyrelsesmedlem: Søren Jensen*

*Bestyrelsesmedlem: Camilla Jacobsen*

*Bestyrelsesmedlem: Rikke Rødbro*